
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

17. travanj  

nedjelja 

IV.USKRSNA 

DOBRI PASTIR 

8.00  

9,30 

11,00 

14,00 

Za †  Kristinu, Josipa i Anastaziju Jakoubek 

DOLJANOVCI:    Za zdravlje 

ŽUPNA: za sve potrebe župljana    

EMAUS ZA PRVOPRIČESNIKE 

PO. 18. IV. Eleuterije 19,00 Za †  Vinka i Maru Kalauz 

UT. 19. IV. Marta, Ema 19,00 Za †  Katu Martinović 

SRI. 20. IV. Marcijan, Teodor 
19,00 

20,00 

Za †  Katu i Petra Banožić 

MLADEŽ: Susret uz: FILM I RAZGOVOR! 

ČET. 21. IV. Anzelmo 19,00 

Za †  Andriju i ob. Guzanović ; PRIDRUŽENE:  

za † Anđu Pejazić; Anđu i Stipu Draguljić; 

Kazimira i Anđu Jurić; Nedjeljka Barića; Lucu 

Barić ;  

KETAHEZA O EUHARISTIJI, klanjanje 

  PET. 22. IV.  Soter i Kajo 19,00 Za †  Alojza i ob. Kotrla ; biblijska 

  SUB. 23. IV. Sveti Juraj 

8,00 

14,00 

19,00 

Za † svećenika Patrika 

Jakšić: PREDVOĆINSKA NATJECANJA 

Za †  Karolinu, Vinka i Blaženku Zadražil 

24. travanj  

nedjelja 

V.USKRSNA 

ŽUPNO 

KLANJANJE 

8.00  

11,00 

19,00 

Za †  Antoniju Ivanković 

ŽUPNA: za sve potrebe župljana    

Za †  Katu i Matu Katić i † Kovačević 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 23. travnja u 13,00: Ana Hruška, Anđa Pavić, Marija 

Ivanković, Marija Valentić, Lidija Novinc i one koje nisu mogle na svoj red.  Ljubav prema 

svojoj crkvi će naći načina sudjelovati! Đake i studente treba zamijeniti! HVALA za odaziv! 

 Hvala za doprinose za crkvu! Uskoro će biti odluka o izvođaču. 

 CARITAS: Hvala za: „ŽETVA“; FOND JOSIP KUPERTINSKI; STARI PAPIR…; 

  SUSRET MLADIH: SRIJEDOM U 20,00: FILM i susret obogaćenja u dijalogu ! 

 NASTAVLJAMO ŽUPNU KATEHEZU ZA SVE VJEROUČENIKE:   

 POTVRĐENICI: SUBOTA U 9,00;  PRVOPRIČESNICI SUBOTA U 11,00;  

 ČETVRTAK: KATEHEZA o EUHARISTIJI I KLANJANJE. Pozvani su i roditelji. 

 VI. i VII. razredi: PRIPRAVA ZA SV. POTVRDU TRAJE 3. GODINE! 

  POZIVAMO OSOBITO NA KATEHEZU O EUHARISTIJI, ČETVRTKOM i 

KLANJANJE! 

 U nedjelju nam dolazi Vlč. Marijan Pavelić, ravnatelj Kolegija sa nekoliko aspiranata i 

kolegijaša. Vodit će dio klanjanja i svjedočiti o svojem pozivu. 

 

 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 438-16/2016;  17. travnja  2016. 

IV. VAZMENA-DOBRI PASTIR 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Živjeti kršćanski u današnjem vremenu vrlo često znači ići protiv struje i bit prozvan nazadnim i 

zadrtim. Uostalom, to je sudbina kršćana svih vremena. Čak, možemo doživjeti nerazumijevanje i 

unutar vlastite obitelji i zajednice. Stoga, svatko od nas treba bit otvoren djelovanju Božjega Duha 

kako bismo mogli prepoznati i razlikovati Božje poticaje od naših projekcija (viđenja). Isus nam 

jamči da će sav naš trud i zalaganje biti nagrađeni u vječnosti ali da će nam i u ovom životu njegova 

milost uvijek biti pomoć i zaštita jer, on sam za sebe kaže da je Dobri Pastir koji skrbi za svoje stado. 

Iz čitanja današnje mise! 

Dj 13,14.43-52; „Obraćamo se, evo, poganima!“   Pavao i Barnaba doživljavaju nerazumijevanje i 

odbacivanje od strane židovske zajednice no pogani prihvaćaju njihovo propovijedanje. Trajna 

opasnost za sve nas koji sebe smatramo pravovjernima jest u tome da se zatvorimo u svoju prividnu 

svetost jer Božja riječ ne nudi život u blagostanju i spokoju izvanjskog života nego poziva na život u 

djelotvornoj ljubavi, pa, ako treba i u progonima. 

Ps: 100,2.3.5.; „Njegov smo narod i ovce paše njegove!“   Već u Starom Zavjetu je slika pastira 

poslužila za opis odnosa Božjeg prema čovjeku. 

Otk 7, 9.14b-17.; „Jaganjac će biti pastir njihov i vodit će ih na izvore vode života!“  Ivan tješi 

progonjene zajednice vizijom konačne proslave u nebu svih onih koji su na zemlji živjeli s Bogom i z 

Boga. 

Iz Ev: Iv 10, 27-30.; „Ja svojim ovcama dajem život vječni!“ Krist je jedini istinski vođa koji skrbi za 

sve koji idu za njim, poznaje ih i ne dopušta da ih svlada zlo. Njegovi sugovornici su imali sliku 

pastira, osobito najamnika i zato im Isus mijenja sliku Boga kao Pastira koji je dobar, Dobri jer je 

spreman dati i život za svoje ovce. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA TRAVANJ: OPĆA:  Da mali poljodjelci dobiju 

pravednu plaću za svoj dragocjeni rad; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da afrički kršćani, 

usred političko-vjerskih sukoba, daju svjedočanstvo ljubavi i vjere u Isus Krista; BISKUPSKA: Da u 

U FILIJALAMA:  
DOLJANOVCI: UTORAK u 15,00;  

RAMANOVCI: UTORAK u   16,00; 

ČEŠLJAKOVCI: SRIJEDA u 10,00 i 

16,00; 

GOLO BRDO: SRIJEDA u 10,00 i 

15,00;  

 ALILOVCI: PETAK: (15,00 I.-IV.r. i 

16,00 V.-VIII.r.);   (Oprez na cesti!) 

 ZA KAPTOLČANE (NOVE BEŠINCE i 

KOMAROVCE): 

VIII. R; ČET. u 

18,30; 

VII. R; ČET. u 

18,30; 

VI. R; ČET. u 18,30; 

V. R: ČET. U 18,30; 

IV. R; PETAK u 13,00;   

III. R; ČETVRTAK u 13,00;  

II.R;  SRIJEDA iza škole! 

I.R;  UTORAK iza škole! 

 VII. i VI. RAZRED IMA OZBILJNU, 

TROGODIŠNJU  PRIPRAVU ZA KRIZMU ! 



svima koji su zarobljeni zemaljskim brigama i ovisnostima oživi dar slobode koja izvire iz Kristova 

čovjekoljublja i njegove pobjede nad smrću; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, zajedno sa svojim 

roditeljima, braćom, sestrama i kumovima požele još jače živjeti sretno u Gospodinu, hrane se Božjom 

Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme koje nam je 

dano. 

--------------------------------- 

Iz pouskrsne kateheze 

EUHARISTIJA - APOSTOLICITET (APOSTOLSTVO, POSLANOST) EUHARISTIJE I 

CRKVE 

 

Danas je Nedjelja Dobrog Pastira. Isus kaže da on svojim ovcama daje život vječni. Zemaljski pastiri, 

dakako brinu se za svoje ovce, vode ih na pašnjake, brane od predatora, ali na koncu ih kolju, hrane se 

njihovim mesom i griju njihovim runom. Isus dobri, pastir, to ne čini; on svojim sljedbenicima ne 

oduzima, već daje život On se ne hrani njihovim mesom, nego im svoje tijelo daje kao hranu za život 

vječni. Ta dimenzija Dobrog Pastira najvidljivija je i najsnažnija u Euharistiji. Svoju brigu za ovce, to 

svoje biti dobrim pastirom, Isus je na Posljednjoj večeri predao svojim Apostolima. 

»Crkva i svijet imaju potrebu štovanja euharistije. Isus čeka na nas u tom sakramentu ljubavi. Ne 

štedimo svog vremena da ga odemo susresti u klanjanju, 

u kontemplaciji punoj vjere i spremnosti popraviti 

velika bezakonja i zločine svijeta. Neka naše klanjanje 

nikad ne prestane«. Nudeći apostolima kao hranu svoje 

tijelo i svoju krv, Krist ih je otajstveno uključio u žrtvu 

koja se je domalo imala dovršiti na Kalvariji. 

Prihvaćajući u Cenakulumu Isusov poziv: 'Uzmite i 

jedite; pijte iz njega svi', apostoli su prvi put unišli u 

sakramentalno zajedništvo s Njim«. (DC, br. 3 i 4). 

Ulomak iz pisma pape Ivana Pavla II. Dominicae Cenae 

(Večera Gospodnja) 

Molim li za svećenike? Koliko? 

Smatram li da su naši svećenici dobri pastiri, ili …? 

Vjerujem li da je svaki svećenik »drugi Krist«, ili u njemu gledam običnog čovjeka? 

Kako bih reagirao/la da moje dijete izrazi želju postati svećenik, redovnik ili redovnica? Da li bi me 

to razveselilo ili rastužilo? 

Jesam li spreman/spremna materijalno pomagati ustanove koje se bave odgojem budućih svećenika, 

redovnika i redovnica? U kojoj mjeri? 

Radujem li se što pripadam Kristovoj Crkvi koja je utemeljena na apostolima i njihovim 

nasljednicima s papom na čelu? 

Jesam li ja zahvalna osoba? Ili stalno nešto prigovaram? 

------------------------------------------ 

Zadatak svim župljanima: da mole, osobno i zajednički, za nova svećenička ili redovnička zvanja u 

svojoj župi.  

Zadatak prvopričesnicima: da na neki konkretni način (crtežom, pjesmo, darom i sl.) iskažu 

zahvalnost svećenicima, služiteljima Euharistije, i vjeroučiteljima koji ih pripremaju za slavlje Prve 

pričesti.  

Zadatak krizmanicima: da u odabiru životnog zanimanja ozbiljno uzmu u obzir i duhovno zvanje te 

osluhnu u dubini svoga bića poziva li možda Bog u duhovno zvanje baš nekoga od njih.  

Zadatak roditeljima krizmanika: da dopuste da njihova djeca slobodno odaberu životno zvanje i da 

se ne usprotive možebitnom duhovnom zvanju u svom djetetu, da ga ne sprječavaju, nego da se zbog 

toga s njime raduju. 

Dobri pastiru! Ti si jedini koji si punina života. U Tebi i po Tebi svatko nalazi i sklonište i pašu. Na 

ovaj dan Te posebno molim za Bogu posvećene osobe: neka budu pastiri i neka nasljeduju Tvoje 

kreposti, nega bdiju nad povjerenim im stadom i neka ga čuvaju kao Tvoje blago. Daj im hrabrost da 

služe i svjedoče, i to po uzoru na Tebe: koji si sve ljude privukao k sebi - žrtvom svoga života! 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 

----------------------------------------- 

 

KatoAktiv: Mreža mladih katolika koji žele služiti u svojim župama diljem Lijepe Naše 

Pronađite prijatelje, subraću u Kristu, spoznajte ideju na stranici KatoAktiv koja vam se sviđa, 

uključite je u župne aktivnosti i obnovite lice zemlje. 

 

 
 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

